
1 
 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 14.07.2023                                                                                                                      Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 60 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 81 

 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 
постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 
от 04.07.2023 № 313; 
от 04.07.2023 № 314; 
от 05.07.2023 № 315; 
от 05.07.2023 № 316. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

313 04.07.2023 О внесении изменений в состав комиссии по 
рассмотрению спорных вопросов  
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству на территории 
Тегульдетского района, утвержденный 
постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 02.11.2021 № 475 «О создании  
комиссии по рассмотрению спорных вопросов по 
организации и осуществлению деятельности  
по опеке и попечительству на территории 
Тегульдетского района» 
 

5-6 

314 04.07.2023 О внесении изменений в состав Консилиума, 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 08.12.2016 № 379 «Об 
утверждении Положения о Консилиуме, составе 
Консилиума, Положения о мониторинге состояния 
ребенка и выполнения мероприятий Плана работы 
с семьей»  
 
 

7 

315 05.07.2023 О стоимости питания обучающихся                               
с ограниченными возможностями здоровья,  
не проживающих в муниципальных 
образовательных организациях  
Тегульдетского района, осуществляющих 
образовательную деятельность 
 по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым 
питанием  
 

8-9 

316 05.07.2023 О внесении изменений в состав районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 
22.12.2009 № 306 «Об утверждении состава 
районной комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Администрации Тегульдетского 
района» 
 

10-11 

 
 
 
 
 



5 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
04.07.2023                                                                                                                             № 313 
 
 

О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению спорных вопросов  
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  

на территории Тегульдетского района, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 02.11.2021 № 475 «О создании  комиссии  
по рассмотрению спорных вопросов по организации и осуществлению деятельности  

по опеке и попечительству на территории Тегульдетского района» 
  

 
В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав комиссии по рассмотрению спорных вопросов по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству на территории Тегульдетского 
района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района                         
от 02.11.2021 № 475 «О создании  комиссии по рассмотрению спорных вопросов                         
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на территории 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 20.01.2022 № 40; от 13.03.2023 № 162; от 17.05.2023 № 247) следующие 
изменения: 

1) должность Митрофановой Елены Сергеевны изложить в следующей редакции: 
Митрофанова Елена Сергеевна - ведущий специалист по опеке и попечительству отдела 
по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района, член комиссии; 

2) вывести из состава комиссии Ситника Максима Валерьевича – главного 
специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Администрации Тегульдетского района; 

3) ввести в состав комиссии секретаря комиссии Елисееву Римму Валентиновну – 
ведущего специалиста по опеке и попечительству отдела по опеке и попечительству 
Администрации Тегульдетского района; 

4) ввести в состав комиссии Вахмистрову Анну Павловну – главного специалиста – 
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

http://teguldet.tomsk.ru/


6 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 

 
 
Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
04.07.2023                                                                                                                             № 314 
 
 

О внесении изменений в состав Консилиума, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 08.12.2016 № 379 «Об утверждении Положения 

о Консилиуме, составе Консилиума, Положения о мониторинге состояния ребенка и 
выполнения мероприятий Плана работы с семьей»  

 
 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района  
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав Консилиума, утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 8 декабря 2016 года № 379 «Об утверждении Положения                     
о Консилиуме, составе Консилиума, Положения о мониторинге состояния и развития 
ребенка и выполнения мероприятий Плана работы с семьей» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 20.10.2017 № 512; от 22.05.2019 № 209;                    
от 23.01.2020 № 20, от 11.05.2021 № 206, от 20.01.2022 № 41, 13.03.2023 № 161) 
следующие изменения: 

1) вывести из состава комиссии Ситника Максима Валерьевича – главного 
специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Администрации Тегульдетского района; 

2) ввести в состав комиссии Вахмистрову Анну Павловну – главного специалиста – 
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 
 
Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


8 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
05.07.2023                                                                                                                            №  315  

 
О стоимости питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

не проживающих в муниципальных образовательных организациях  
Тегульдетского района, осуществляющих образовательную деятельность 

 по основным общеобразовательным программам,  
бесплатным двухразовым питанием  

 
 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     
в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области                        
от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования в Томской области» и в целях обеспечения обучающихся                        
с ограниченными возможностями здоровья бесплатным двухразовым питанием                                
в муниципальных  образовательных организациях Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить с 1 мая 2023 года стоимость питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных 
организациях Тегульдетского района, осуществляющих образовательную деятельность 
по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием: 

1) в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование            
в муниципальных образовательных организациях Тегульдетского района и                               
не проживающих в них, в размере 153 рубля 70 копеек (Сто пятьдесят три рубля                      
70 копеек) в день на одного обучающегося с учетом районного коэффициента; 

2) в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих общее образование,                      
за исключением дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тегульдетского района и не проживающих в них, в размере 200 рублей                
00 копеек (Двести рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося с учетом районного 
коэффициента; 

3) в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за исключением 
дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района и не проживающих в них, в размере 214 рублей 00 копеек (Двести 
четырнадцать рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося с учетом районного 
коэффициента. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


9 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 мая 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                
на заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
  
Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
        
05.07.2023                                                                                                                            № 316 
 

 
О внесении изменений в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, утвержденный постановлением  Администрации Тегульдетского района 
от 22.12.2009 № 306 «Об утверждении состава районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тегульдетского района» 
 

 
В связи с кадровыми изменениями состава районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, созданной постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 22 декабря 2009 года № 306 «Об утверждении состава 
районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 
Тегульдетского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в  состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите               

их прав, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района                           
от 22.12.2009 № 306 «Об утверждении состава районной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тегульдетского района»                             
(в редакции постановлений Администрации  Тегульдетского района   от 21.04.2010                  
№ 118, 13.10.2011 № 276, 03.02.2012 № 32, 15.10.2012 № 347, 18.09.2013 № 403, 
14.05.2014 № 234, 01.10.2014 № 454, 20.11.2014 № 558, 09.02.2015 № 57, 14.05.2015              
№ 175, 02.09.2015 № 265, 25.04.2016 № 132, 14.06.2016 № 182, 14.11.2016 № 364, 
20.10.2017 № 515, 27.12.2017 № 630, 21.12.2018 № 674, 28.01.2019 № 34, 14.06.2019              
№ 234, 10.09.2019 № 341, 16.10.2019 № 392, 11.05.2021 № 203, 18.04.2022 № 192, 
17.03.2023 № 172)  следующие изменения: 

1) вывести из состава комиссии Балагуру Анатолия Петровича – руководителя 
Зырянского межрайонного следственного отдела следственного управления 
следственного комитета Российской Федерации по Томской области, капитана юстиции 
(по согласованию); 

2) ввести в состав комиссии Девянина Николая Геннадьевича – руководителя 
Зырянского межрайонного следственного управления следственного отдела 
следственного комитета Российской Федерации по Томской области (по согласованию);  

3) вывести из состава комиссии Леонтьева Виталия – Государственного инспектора  
Тегульдетского района Томской области по пожарному надзору (по согласованию); 

4) вывести из состава комиссии Ситник Максима Валерьевича – главного 
специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Администрации Тегульдетского района; 



11 

 

5) ввести в состав комиссии  Вахмистрову Анну Павловну - главного специалиста – 
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 

 
 


